
 

 

UCHWAŁA NR LVII/410/23 

RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XII/76/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 20 września 2011 roku w sprawie 

ustalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 

przyznawania i wypłacania” 

Na podstawie Art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1730, poz. 1672, poz. 2005) w związku  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) 

oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 416, poz. 922, z 2015r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. 

poz. 249, poz. 1587, poz. 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787, z 2022 r. poz. 1057, poz. 1798, 

z 2023 r. poz. 352) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XII/76/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 

20 września 2011 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw,  a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady 

jego przyznawania i wypłacania (Dz. Urz. Woj. Łódź z 2012 r. poz. 129, poz. 130, z 2014 r. poz. 2530), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Kwotę łączną środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych, tworzą: 

1) dla nauczycieli środki o wartości 5,5% łącznej puli wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli danej 

szkoły; 

2) dla dyrektorów środki o wartości 40% łącznej puli wynagrodzeń zasadniczych dyrektorów szkół 

Gminy Dobroń.”; 

2) § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 11. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole przewidziane w statucie 

szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 10430



1) od 20% do 50% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora szkoły; 

2) od 20% do 40% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

wicedyrektora szkoły. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy lub opiekę nad oddziałem przedszkolnym, 

w wysokości 350 zł; 

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji opiekuna stażu, w wysokości 150 zł, za każdego stażystę; 

3) nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora, w wysokości 150 zł, za każdego nauczyciela 

początkującego; 

4) nauczycielowi pełniącemu funkcję doradcy metodycznego, w wysokości 250 zł; 

5) nauczycielowi pełniącemu funkcję nauczyciela-konsultanta, w wysokości 150 zł.”; 

3) § 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 13. 1. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków, o których mowa   w § 11, 

nauczycielowi przysługuje dodatek funkcyjny z każdego tytułu. 

2. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy lub opiekę nad oddziałem przedszkolnym, przysługuje 

za każdą klasę lub każdy oddział w przedszkolu, powierzony nauczycielowi    niezależnie od wymiaru 

czasu pracy nauczyciela. 

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi 

(wicedyrektorowi szkoły), któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie.”. 

§ 2. Nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora w okresie od 1 września 2022 roku do 31 grudnia 

2023 roku, przysługuje dodatek w wysokości 50 zł miesięcznie za każdego nauczyciela początkującego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który w części dotyczącej dyrektorów szkół wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2021 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobroniu 

 

 

Janusz Szerffel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10430


		2023-12-15T12:42:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




